

Protokół Nr 41/22

z posiedzenia on-line Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 14 września 2022 r. o godz. 11,30 on-line.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia KSS nr 40/22 z dnia 14 lipca 2022 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r. - proj. nr 1.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Pabianicach.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę ws określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
6. Sprawy różne.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Duraj (*dalej: Przewodniczący Komisji*) przywitał radnych i zaproszonych gości, którzy dołączyli do posiedzenia on-line KSS. Odczytał listę obecności radnych, którzy są członkami KSS. Wszyscy radni obecni.

Do porządku obrad nie było uwag. Porządek przyjęto (zał. nr 2)

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z posiedzenia KSS nr 40/22 z dnia 14 lipca 2022 r.

Przewodniczący komisji zapytał, czy są uwagi do ww. protokołu. Nie było, uznano protokół za przyjęty.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r. - proj. nr 1 (zał. nr 3)

Skarbnik Miasta Pabianic Pani Katarzyna Muszyńska (*dalej: Skarbnik Miasta*) omówiła projekt ww. uchwały

I. Po stronie dochodów dokonuje się zwiększeń o kwotę 2.382.712,00 zł, w tym:

dochody bieżące (łączna kwota zwiększenia 2.382.712,00 zł, w tym:

- zwiększenie dochodów w kwocie 309.938,00 zł w związku z dofinansowaniem z ZUS pobytu dziecka w żłobku, w oparciu o ustawę o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3,
- zwiększenie dochodów w kwocie 505.512,00 zł (dofinansowanie z UE w kwocie 481.439,00 zł, oraz z BP w kwocie 24.073,00 zł) w związku z przyznaniem środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2022 na realizację projektu „Opieka na plus”,

- zwiększenie dochodów w kwocie 1.370.000,00 zł w związku z planowanymi większymi wpływami z odsetek od środków na rachunkach bankowych,
- zwiększenie dochodów w kwocie 100.000,00 zł w związku z planowanymi większymi wpływami z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej,
- zwiększenie dochodów w kwocie 30.000,00 zł w związku z planowanymi większymi wpływami dochodów z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych,
- zwiększenie dochodów w kwocie 400.000,00 zł w związku z planowanymi większymi wpływami z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym,
- zmniejszenie dochodów w § 0830 — wpływy z usług w kwocie 309.938,00 zł (Żłobek Miejski),
- zmniejszenie dochodów w kwocie 22.800,00 zł z tytułu podpisania z Powiatowym Urzędem Pracy w Pabianicach w dniu 11.08.2022 r. aneksu do porozumienia nr CAZ-I-612-1/MS/2022 w sprawie Organizacji Prac Społecznie Użytecznych (MCPS).

II. Po stronie wydatków dokonuje się zwiększeń o kwotę 2.382.712,00 zł, w tym:

wydatki bieżące — (łącznie kwota zwiększenia 2.363.712,00 zł), w tym:

- zwiększenie wydatków w kwocie 505.512,00 zł (dofinansowanie z UE w kwocie 481.439,00 zł, oraz z BP w kwocie 24.073,00 zł) w związku z przyznaniem środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2022 na realizację projektu „Opieka na plus” (MCPS),
- zwiększenie wydatków w kwocie 1.500.000,00 zł na zabezpieczenie środków na opłaty z tytułu umieszczania podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej (MCPS),
- zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 400.000,00 zł w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań z przeznaczeniem na zadania związane z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu, w Wydziale Spraw Społecznych i Gospodarczych na realizację zadań w ramach obowiązujących Programów,
- zmniejszenie wydatków bieżących w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań w Wydziale Spraw Społecznych i Gospodarczych — kwota 12.488,96 zł (środki związane ze zwalczaniem narkomanii),
- zmniejszenie wydatków w grupie dotacje na zadania bieżące w Wydziale Spraw Społecznych i Gospodarczych — kwota 6.511,04 zł (środki związane ze zwalczaniem narkomanii),
- zmniejszenie wydatków bieżących w grupie wydatków świadczenia na rzecz osób fizycznych w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej z tytułu podpisania z Powiatowym Urzędem Pracy w Pabianicach w dniu 11.08.2022 r. aneksu do porozumienia nr CAZ-I-612-1/MS/2022 w sprawie Organizacji Prac Społecznie Użytecznych — kwota 22.800,00 zł.

Wydatki majątkowe — (kwota zwiększenia 19.000,00 zł) w tym:

- zwiększenie wydatków w Straży Miejskiej w związku z utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zespół urządzeń telekomunikacyjnych wraz z koniecznym oprzyrządowaniem” — kwota 19.000,00 zł (środki na realizację zadań w ramach Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Pabianic).

Po stronie wydatków dokonuje się przeniesienia z Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w ramach wydatków bieżących kwoty 53.040,00 zł w celu zabezpieczenie środków na wkład własny do projektu pn. „Opieka na plus”.

III. Wprowadza się środki do załącznika dotacyjnego na kwotę 4.926,91 zł zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta miasta Nr 267/2022/P z dnia 5 września 2022r.

Radny Tadeusz Gęs: pytanie do strażników miejskich, czy coś się w tym momencie dzieje

niepokojącego w mieście odnośnie narkomanii, czy ten problem zaczyna narastać, jak panowie to oceniają?

Starszy inspektor Piotr Józwiak, Straż Miejska: odnośnie łączności, mamy ją przestarzałą, częściowo jest zepsuta, wymiana jest konieczna, niezbędne działania to są.

Radny Tadeusz Gęs: zgadzam się, bardziej mi chodzi o przeciwdziałanie narkomanii, czy coś w tej kwestii się jakby mocniej dzieje w mieście?

Starszy inspektor Piotr Józwiak, Straż Miejska: nie odnoszę takiego wrażenia, żeby w ostatnim czasie coś szczególnego się działo, interwencji nie ma jakoś bardzo dużo. Likwidacja sklepów z dopalaczami poprawiła sytuację w mieście, monitorujemy cały czas ten problem, między innymi na to są nam środki potrzebne do skutecznego działania. Staramy się na bieżąco ten problem monitorować i rozwiązywać, to co możliwe, reagować na każdy sygnał. Mamy też tą profilaktykę szkolną.

Radny Tadeusz Gęs: rodzice zwracają też uwagę na sytuacje na Lewitynie, niepokojące zachowania szczególnie w okolicach pump trucka, licznie zbiera się tam młodzież i rodzice są zaniepokojeni zachowaniem tej młodzieży.

Starszy inspektor Piotr Józwiak, Straż Miejska: znamy problem, cały MOSiR objęty jest 40 kamerami, monitoring 24h, współpracujemy w tym zakresie z policją, staramy się też na bieżąco rozwiązywać problemy, jakie tam się pojawiają. Lewityn jest takim szczególnym miejscem, zwłaszcza w okresie letnim, gdzie są duże skupiska młodzieży, prosimy o pomoc dyżurnego policji i wspólnie podejmujemy działania.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie.

Głosowanie jawne imienne (zał. nr 4): za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały – 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały ws statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Pabianicach z autopoprawką (zał. nr 5)

Prezydent Miasta Pabianic Pan Grzegorz Mackiewicz (*dalej: Prezydent Miasta*) omówił projekt ww. uchwały.

Przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Pabianicach, przy ulicy Cichej 24, uwzględniającego wprowadzone zmiany polegające na:

- dostosowaniu zapisów statutu do obowiązujących przepisów Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 249) poprzez doprecyzowanie typu domu do kategorii osób, dla których jest on przeznaczony, zgodnie z § 3 ww. rozporządzenia oraz celów i zadań, które nakładane są na SDS.

- dostosowaniu zapisów statutu do przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w zakresie nieponoszenia odpłatności za ŚDS zgodnie z art. 51b ust. 2 ww. ustawy, w myśl którego korzystanie z usług świadczonych w ośrodkach osobom z zaburzeniami psychicznymi niebędących usługami całodobowymi oraz korzystanie z klubów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest nieodpłatne.

- zmianie stanowiska zarządzającego ŚDS-em z kierownika na dyrektora, adekwatnie do realizowanego zakresu obowiązków, bez wpływu na wysokość wynagrodzenia.

Prezydent Miasta zgłosił autopoprawkę do tekstu ww. uchwały: proszę dodać w statucie ŚDS w § 3 po ust. 6 ust. 7 w brzmieniu: „Korzystanie z usług świadczonych w ŚDS jest nieodpłatne”.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie.

Głosowanie jawne imienne (zał. nr 6): za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały – 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę ws określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (zał. nr 7)

Prezydent Miasta omówił projekt ww. uchwały.

Realizatorzy projektu „Opieka na plus” finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (Oś Priorytetowa IX „Włączenie społeczne”, Działanie IX.2 „Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym”, Poddziałania IX.2.1 „Usługi społeczne i zdrowotne”) wnoszą o przyjęcie uchwały o niepobieraniu odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ramach projektu. Celem głównym projektu jest poprawa jakości życia u 24 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, zamieszkujących na terenie miasta Pabianie oraz 24 osób z ich otoczenia, poprzez rozwój usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania wraz ze wsparciem uzupełniającym w formie usługi przygotowania i dowozu posiłków, transportu uczestników projektu (np. do lekarza, urzędu). Uruchomiona zostanie wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i opiekuńczego. W założeniach konkursowych Wojewódzki Urząd Pracy (Instytucja Pośrednicząca) wskazywał na konieczność zwiększenia liczby świadczonych usług opiekuńczych w nowych środowiskach, a co za tym idzie zwiększenie dostępności tych usług dla potencjalnych podopiecznych - osób z terenu Miasta Pabianie potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Realizując te założenia zasadne jest usunięcie bariery finansowej dla potencjalnych osób wymagających wsparcia w formie usług opiekuńczych i niepobieranie od nich odpłatności.

Dodatkowym argumentem uzasadniającym niepobieranie odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ramach projektu „Opieka na plus” jest finansowanie w pełni tych usług z dotacji projektowej.

Usługi opiekuńcze zostaną uzupełnione wsparciem w formie usługi przygotowania i dowozu posiłków, transportu uczestników projektu (np. do lekarza, urzędu). Uruchomiona zostanie wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i opiekuńczego dla 24 osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie.

Głosowanie jawne imienne (zał. nr 8): za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały – 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 6

Sprawy różne:

- nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godz. 11,50.

Protokołowała:

Magdalena Witkowska

Przewodniczył:

Piotr Duraj